
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

木場公共職業安定
所

３階ＯＡフロア更新工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月24日
東海建設 株式会社
東京都千代田区神
田神保町1-1-13

9010001005162 一般競争入札 6,375,923 4,235,000 66.4%

東京労働局海岸庁
舎外１１施設
消防設備修繕工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月27日
株式会社 小川防災
千葉県松戸市紙敷
1-16-3

3040001035071 一般競争入札 6,110,149
2,640,000

(2,415,982)
43.2%

連名契約
（　　　）内は東京
労働局負担分

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

渋谷神南合同庁舎
外３施設
昇降機部品交換工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月11日

エレベーターコミュニ
ケーションズ 株式会
社
東京都品川区南大
井6-16-16

5010801017897

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２号

予定価が少額（250万円を超えない工事）であったため、随意契約
とした。

1,593,058 1,256,728 78.9%

池袋労働基準監督
署
１階事務室扉交換工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月18日
瀬間工業 株式会社
東京都西東京市中
町4-8-3

6012701002912

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２号

予定価が少額（250万円を超えない工事）であったため、随意契約
とした。

1,108,196 968,000 87.3%

向島労働基準監督
署
屋上フェンス設置工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月20日
株式会社 山河
東京都中央区日本
橋蛎殻町1-35-2

9010001167119

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２号

予定価が少額（250万円を超えない工事）であったため、随意契約
とした。

1,749,357 1,540,000 88.0%

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京障害者職業能
力開発校におけるパ
ソコン等のリース契
約（オフィスワーク科
4月生）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月17日

井上事務機事務用
品　株式会社
東京都立川市曙町３
－18－25

5012801000156 一般競争入札 8,839,604 6,144,600 69.5%

一者入札

複数年契約
（令和6年3月31日
まで）

飯田橋合同庁舎　ス
プリンクラー設備部

品交換工事に係る実
施設計業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年12月19日

株式会社 東建築設
計事務所
東京都千代田区飯
田橋4-7-11

2010001009145 一般競争入札 2,384,580 1,672,000 70.1%

東京新卒ハローワー
ク活用マニュアル外

6点の作成

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月19日

音羽印刷　株式会社
東京都新宿区東榎
町１０－３　市川ビル
２Ｆ

1010001013115 一般競争入札 5,740,933 4,443,025 77.4%

令和元年度東京労
働局及び各署所に
おける複合機の交換
購入及び保守業務

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月20日

リコージャパン　株式
会社
東京都港区芝浦３－
４－１

1010001110829 一般競争入札 5,090,751 418,850 8.2%

令和元年度第2回障
害者面接会の会場
設営等委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月20日
株式会社　トーガシ
東京都江戸川区臨
海町４－３－１

3011701014796 一般競争入札 3,909,093 3,685,000 94.3% 一者入札

特別加入申請書等
（平成29年度分）の
電子ファイル作成及
びマイクロフィルムに
よる特別加入申請書
等の電子ファイル作
成

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月24日

株式会社　福祉工房
アイ・ディ・エス
東京都日野市日野
台５－22－37

5013401002278 一般競争入札 3,411,295 2,158,052 63.3% 単価契約

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



令和2年度労働保険
年度更新時等に使
用する労働保険事務
組合用帳票の配送
作業業務の委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月25日

日本物流開発　株式
会社
東京都板橋区東坂
下2－7－7

8011401012699 一般競争入札 1,628,708 1,165,945 71.6% 一者入札

#DIV/0! 　

#DIV/0!

#DIV/0!

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

派遣労働者に関する
均等均衡セミナーの
会場及び付帯設備
の借上げ

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年12月25日

メルパルク　株式会
社
東京都港区芝公園２
－５－20

6010001136935

会計法第２９条の３第4項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

主催である東京労働局需給調整事業部近隣の外部会場の中で、
面接会実施時期において、アクセス面・利便性・収容規模等の条
件を満たす唯一の会場であるため。

943,140 943,140 100.0%

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


